

Oficio Núm. SECAD/ST/040/2015

C. Ángel Hernández Diego
PRESENTE.

En atención a la solicitud efectuada con folio 017815, vía INFOMEX, en la cual solicita:

a) Cuenta el ayuntamiento con un registro o reporte del Personal Comisionado durante la actual administración. b) Cuenta el ayuntamiento con los oficios de comisión del personal en cuestión. Otros datos para facilitar su localización: En caso de contar con dicha información le solicito me remita una copia en formato digital. Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

Le informo lo siguiente:

Con fundamento en los artículos 2 fracción V, 3, 5 fracción XI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, 12 fracción XII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración, de acuerdo a sus cuestionamientos le informo lo siguiente:

a) ¿Cuenta el Ayuntamiento con un registro o reporte de personal comisionado durante la actual administración?

Le informo que la Secretaría de Administración de este Ayuntamiento del Municipio de Puebla, si cuenta con un registro de personal comisionado durante la actual administración.

b) Cuenta el Ayuntamiento con los oficios de comisión del personal en cuestión?

La Secretaría de Administración del Ayuntamiento del Municipio de Puebla, si cuenta con los oficios de comisión del personal en cuestión; mismos que obran en los Expedientes Personales, de la Secretaría de Administración.

En caso de contar con dicha información remitir copia digital del formato:

Así mismo hago de su conocimiento que de conformidad en lo establecido por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Puebla, en los Artículos 3 fracción III, que establece que para los efectos de la dicha Ley se entiende por **Bloqueo de datos personales**: "Al impedimento de difundir y tratar datos personales"; y 7 fracción IX que a la letra dice **Principio de responsabilidad**: "Es aquél que establece que los datos personales no serán divulgados o puestos a disposición de terceros para usos diferentes a los especificados por quien los obtuvo, excepto en los casos que prevean expresamente las leyes".

Aunado a lo anterior, la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, en su artículo 38 fracción I, establece que los datos personales están considerados información confidencial; y es el caso que la información solicitada contiene datos personales por lo que no estamos autorizados para difundirlos.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2



Sin embargo el artículo 59 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla establece... *"la consulta directa o in situ será gratuita y se permitirá el acceso a los datos o registros originales, siempre que su estado lo permita. en caso de que la información puesta a disposición a través de la consulta directa contenga información de acceso restringido, se deberán implementar las medidas necesarias para garantizar su protección o bien dar acceso a la misma en el medio que permita salvaguardar la información clasificada"*

Bajo ninguna circunstancia se prestara o permitirá la salida de registros o datos originales de los archivos en que se hallen almacenados..."

Por lo anterior esta Secretaría con el ánimo de coadyuvar en la atención de su solicitud, pone a su disposición para su consulta, la documentación consistente en los Oficios de Comisión, en las Oficinas que ocupa la Dirección de Recursos Humanos, ubicada en Avenida Reforma Número 126, Segundo Piso, Colonia Centro de esta Ciudad de Puebla, en un horario de 9:00 a 15:00 de lunes a viernes, previa identificación.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE.

"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 12 DE MARZO DE 2015

"PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO"



LETICIA ARELI GARCÍA PÁEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A
LA INFORMACIÓN DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2